
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pontestura. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 COPIA 
 

COMUNE DI PONTESTURA 
Provincia   d i   Alessandr ia  

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO FINANZIARIO 
N. 41 DEL 26/04/2024  

 
 
Oggetto: 
 

VARIAZIONE DI ADEGUAMENTO DELLE PREVISIONI RIGUARDANTI LE 
PARTITE DI GIRO E LE OPERAZIONI PER CONTO TERZI AI SENSI DELL’ART. 
175 COMMA 5-QUATER LETT. E) DEL D.LGS. N. 267/2000 E SS.MM.II. 

 
 
L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO del mese di APRILE del giorno VENTISEI nel proprio 
ufficio, 

 
IL RESPONSABILE  

Premesso che: 
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 44 del 15/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2024/2026; 
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 15/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il bilancio di previsione finanziario per il triennio 2024/2026; 
con deliberazione della Giunta Comunale n. 133 del 15/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2024/2026; 
 
Considerata la necessità di effettuare una variazione per adeguare i capitoli delle partite di giro e dei 
servizi per conto terzi riguardanti la riscossione ed il pagamento delle Partite di Giro; 
 
Visto l’art. 175 comma 5-quater lett. a) del D.Lgs. n. 267/2000, il quale attribuisce al responsabile 
della spesa o, in assenza di disciplina, al responsabile finanziario, la competenza ad apportare “le 
variazioni necessarie per l’adeguamento delle previsioni, compresa l’istituzione di tipologie e 
programmi, riguardanti le partite di giro e le operazioni per conto di terzi”; 
 
Ritenuto di provvedere in merito apportando le variazioni riportate negli allegati A) parti integranti 
e sostanziali al presente provvedimento; 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147-bis del 
D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visti: 
il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii; 
il D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii; 
il D.Lgs. n. 165/2001 e ss. mm.ii; 
il vigente Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
il vigente Regolamento comunale sui controlli interni; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pontestura. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

D E T E R M I N A 
 

per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate: 
1) di approvare, ai sensi dell’art. 175 comma 5-quater lett. e) del D.Lgs. n. 267/2000, le variazioni 
di 
bilancio per adeguamento delle previsioni relative alle partite di giro e le operazioni per conto terzi, 
secondo quanto riportato negli allegati A), parti integranti e sostanziali del presente provvedimento; 
2) di attestare, con la sottoscrizione del presente provvedimento, la regolarità, la legittimità e la 
correttezza dell’azione amministrativa ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 147-bis, comma 1, 
del D.Lgs. n. 267/2000; 
3) di individuare quale Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 5 della L. 241/1990, 
Dirigente 
del Settore Finanziario e alla Persona; 
4) di disporre la pubblicazione del presente atto ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013; 
5) di trasmettere il presente provvedimento: 
– al Servizio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 
– al Servizio Finanziario per l’istruttoria contabile e l’apposizione del visto. 
 

 
 

 Il Responsabile del Servizio 
 F.to QUIRINO Patrizia 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pontestura. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 153, comma 5 del D.Lgs. n. 267/2000, 
attesta la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità di Bilancio, mediante 
l’assunzione degli impegni contabili regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1 del 
D.Lgs. n. 267/2000; con l’attestazione della copertura finanziaria, la presente determinazione è 
esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

Pontestura, lì  
 Il Responsabile del Servizio 
 F.to QUIRINO Patrizia 

 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata in data odierna per rimanervi 15 giorni 
consecutivi nel sito informatico di questo Comune accessibile al pubblico, ai sensi dell’art. 32, 
comma 1 della Legge n. 69/2009. 
 

Pontestura, lì 18/10/2024 
 L’incaricato 
 F.to QUIRINO Patrizia 

 
 R.P.  
 
 
Copia conforme all'originale, per uso amministrativo. 
 

Pontestura, lì  
 
 

 L'incaricato  


